
Statutární město Ústí nad Labem

30. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

20. 6. 2022 13.

věc:

Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – poskytnutí investičního příspěvku Muzeu města Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizaci

důvod předložení:

Usnesení zastupitelstva města o výši rozpočtových opatření schvalovaných radou města č. 
347/27Z/22 ze dne 7.3.2022

dopad na rozpočet:

Ano - poskytnutí investičního příspěvku Muzeu města Ústí nad Labem, p.o. - ze zdroje „Investiční 
rezerva na dotované akce“

zpracoval:

Jitka Sottnerová DIS., vedoucí oddělení ekonomiky příspěvkových organizací, Mgr. Jiří Starý, 
vedoucí odd. řízení ITI, Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a 
investic

předkládá:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

projednáno:

Rada města dne 9. 5. 2022, č. usn. 2668/112R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Ing. Hana Piknerová, vedoucí oddělení rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

Mgr. Václav Houfek, ředitel Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a finančního odboru ve 
výši 12 500 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu finančního odboru, sk.č. 05,
o částku 12 500 tis. Kč - „Investiční rezerva na dotované akce“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01,
– poskytnutí investičního příspěvku Muzeu města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 
12 500 tis. Kč na akci „Muzeum – PD Inteligentní zelený depozitář 21. století“

B) stanovuje

1. pracovní skupinu pro přípravu projektu „Inteligentní zelený depozitář 21. století“ ve složení:
a) Mgr. Michal Ševcovic, náměstek primátora
b) Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora
c) Mgr. Václav Houfek, ředitel Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace
d) Mgr. Eliška Wiesnerová, organizační náměstkyně a vedoucí archeologického oddělení Muzea 
města Ústí nad Labem, p. o.
e) Mgr. Ondřej Prančl, vedoucí útvaru ředitele muzea a projektový manažer Muzea města Ústí nad 
Labem, p. o.
f) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
g) Mgr. Jiří Starý, vedoucí oddělení ITI OMOSRI
h) Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí OSR OMOSRI
i) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
j) Lenka Klevarová, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI

C) ukládá

1. Mgr. Václavu Houfkovi, řediteli Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení
T: 31. 12. 2024

Návrh na usnesení:



ŽÁDOST O ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA PŘÍPRAVU PROJEKTU
Dne 20. 4. 2022 obdržel odbor MOSRI žádost Mgr. Václava Houfka, ředitele Muzea města Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace (dále i Muzeum), o čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem na rok 2022, a to pro přípravu projektu „Inteligentní zelený 
depozitář 21. století.“ Uvedená žádost Muzea je přílohou č. 1 důvodové zprávy.
Ředitel p. o. prostřednictvím této žádosti požádal o čerpání finančních prostředků z rozpočtu města, 
které jsou alokovány ve výši 12 500 tis. Kč v investiční části výdajového rozpočtu finančního odboru 
MmÚ, a to v položce „Investiční rezerva na dotované akce.“ Jedná se o položku, která byla v rámci 
rozpočtu města zřízena na základě rozhodnutí vedení města, jako zdroj financování pro dosud 
nerozhodnuté dotované investiční akce.
Finanční prostředky ve výši 12 500 tis. Kč představují, dle žádosti ředitele p. o., částku na zpracování 
projektové dokumentace projektu „Inteligentní zelený depozitář 21. století“ (dále i Projekt).

PROJEKT INTELIGENTNÍ ZELENÝ DEPOZITÁŘ 21. STOLETÍ
Předmětem projektu je rekonstrukce stávajícího objektu bývalé trafostanice na adrese U Lanovky 
978/28 v Ústí nad Labem. Celkovou rekonstrukcí objektu vznikne prostor pro uchovávání sbírkových 
předmětů, umístění laboratoří, konzervátorských dílen či prostor pro promítání a studijní účely. 
Součástí projektu jsou rovněž stavební úpravy v souvislosti s vybavením inovativními skladovacími 
technologiemi či vznik digitalizačního pracoviště vybaveného dostatečnou kapacitou datového 
úložiště pro digitalizaci sbírek, což umožní virtuální přístup do depozitáře.
Vznikem nového centrálního depozitáře tak dojde k významnému posunu při ochraně přírodního a 
kulturního dědictví v podobě sbírkových předmětů ve správě Muzea města Ústí nad Labem, které je v 
současnosti na hranici svých kapacitních možností ohledně skladování a archivace sbírkových 
předmětů.
Kromě samotného zkvalitnění ochrany kulturního dědictví bude mít depozitář také další funkci. Části 
uložených sbírek budou ve variantě expozic k dispozici návštěvníkům. Na rozdíl od klasických 
depozitářů, tak vznikne živá budova, která přispěje ke kulturnímu život ve městě a navíc v lokalitě, 
která skýtá potenciál dalšího rozvoje.
Při rekonstrukci objektu bude rovněž důraz kladen velký důraz na energetickou samostatnost a 
stabilitu objektu. Počítáno je s využitím zelených střech, tepelných čerpadel, recyklovatelných 
materiálů. atd.
Projekt počítá rovněž s úpravou souvisejících venkovních ploch a celkovou kultivací okolního 
veřejného prostoru.
V současnosti je pro projekt zpracována koncepční studie, která je Přílohou č. 2 tohoto materiálu.

ZAŘAZENÍ DO NÁSTROJE ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 2021-2027
Nástroj ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je určen na podporu strategických projektů s výrazným 
dopadem do území a pro podporu těchto projektů využívá rezervovaných finančních prostředků z 
operačních programů EU. V tomto konkrétním případě by se jednalo o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP).
Dle aktuálního harmonogramu by měly být vyhlášeny Výzvy na předkládání strategických projektů do 
programových rámců (akčního plánu ITI) v červnu 2022. Do těchto výzev není podávána klasická 
žádost o podporu, ale pouze jednoduchý formulář strategického projektu. Tyto výzvy zároveň nebudou 
na rozdíl od soutěžních individuálních výzev IROP limitovány stanovením maximálních způsobilých 
výdajů. Jediným limitem tak bude celková alokace výzvy, která v případě muzeí aktuálně činí 92,663 
mil. Kč (dotace z EU). Minimálním požadavkem pro přihlášení projektu do této výzvy je zajištění 
finančních prostředků na přípravu projektu.
Pokud projektu uspěje v rámci následného hodnotícího procesu na straně ITI, bude mít 
prostřednictvím nástroje ITI rezervované finanční prostředky a v rámci následného podání plné žádosti 
o podporu do výzvy IROP již nesoutěží s žádnými dalšími projekty.
Předkládaný projekt je v souladu s podporovanými aktivitami IROP a zároveň v souladu s koncepční 

Důvodová zpráva:



částí Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro období 2021-2027, což je nezbytná 
podmínka pro případnou podporu prostřednictvím nástroje ITI.
Tento materiál projednala Rada města Ústí nad Labem na svém jednání dne 9. 5.2022 (usnesení RM č. 
2668/112R/22).
Na základě výše uvedeného předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení usnesení:
dle bodu A) 1., návrh usnesení s rozpočtovým opatřením, po jejichž schválení bude na bankovní účet 
příspěvkové organizace Muzeum města Ústí nad Labem zaslán investiční příspěvek ve výši 12 500 tis. 
Kč, a to na akci „Muzeum – PD Inteligentní zelený depozitář 21. století“

Pro potřeby Navision
PPR 103/H001063
snížení investiční části výdajového rozpočtu finančního odboru, sk.č. 05,
o částku 12 500 tis. Kč - „Investiční rezerva na dotované akce“

PPR 124/H000647
Muzeum města Ústí nad Labem, p. o. - poskytnutí investičního příspěvku ve výši 12 500 tis. Kč na 
akci „Muzeum – PD Inteligentní zelený depozitář 21. století“, skupina č. 01, investiční záměr: 
IZ1/001248, investiční akce: IZ1/001248

Přílohy:
č. 1 Žádost ředitele Muzea města Ústí nad Labem

č. 2 Studie depozitář_AMU_smallest

Důvodová zpráva:


